
BOJA núm. 8Página núm. 78 Sevilla, 13 de enero 2006

EMPRESA PUBLICA DE SUELO DE ANDALUCIA

ANUNCIO de licitación de concurso de contra-
tación de obras de edificación de 57 viviendas pro-
tegidas en alquiler y 47 plazas de garaje no vinculadas
en C/ Sor Cristina López García, s/n, en la barriada
Cerro del Moro (6.ª Fase), de Cádiz. (PD. 19/2006).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía,
adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción. Expte: Núm. 2005/2881. Contratación

de obras de edificación de 57 viviendas protegidas en alquiler
y 47 plazas de garaje no vinculadas en C/ Sor Cristina López
García, s/n en la barriada Cerro del Moro (6ª fase), de Cádiz.

b) Lugar de ejecución: Cádiz.
c) Plazo de ejecución: 24 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Forma de concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Tres millones cuatrocientos

quince mil cincuenta y un euros con nueve céntimos
(3.415.051,09 euros). IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: 2% del presupuesto de licita-
ción, 68.301,02 euros.

6. Obtención de documentación e información: Oficina
de Rehabilitación del Recinto Histórico de Cádiz.

a) Domicilio: C/ Cristobal Colón, 14.
b) Localicad y código postal: Cádiz, 1100.
d) Tfno.: 956 009 600. Fax: 956 009 619.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 2 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

Bases del Concurso.
c) Lugar de presentación: Registro Central de la Empresa

Pública de Suelo de Andalucía.
Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58.
b) Localidad y código postal: Sevilla. 41012.
c) Teléfono: 955 030 300. Fax: 955 030 424.
Registro Auxiliar de la Oficina del Recinto Histórico de

Cádiz.
C/ Cristobal Colón, 14. 1100 Cádiz.
Tfno.: 956 009 600. Fax: 956 009 619.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de
Andalucía.

Fecha: A las 12,00 horas del día 13 de marzo de 2006.
9. Otras informaciones: Clasificación requerida.
Grupo C, Subgrupo 1, Categoría e.
Grupo C, Subgrupo 2, Categoría e.
Grupo C, Subgrupo 4, Categoría e.
Grupo C, Subgrupo 6, Categoría e.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios (en
diarios oficiales o en diarios oficiales y en prensa) serán satis-
fechos por el adjudicatario.

Sevilla, 27 de diciembre de 2005.- El Consejero Dele-
gado Rehabilitación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

JUNTA DE COMPENSACION P.P. UI-1 DE CARDEÑA
(CORDOBA)

ANUNCIO de licitación de obras de urbanización
del Plan Parcial UI-1 de Cardeña (Córdoba). (PP.
4883/2005).

1. Entidad contratante: Junta de Compensación del PP
UI-1 de Cardeña (Córdoba).

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Contrato de ejecución de obra de urba-

nización.
b) Lugar de ejecución: PP UI-1 de Cardeña (Córdoba).
c) Plazo de ejecución: 8 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Forma de concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Seiscientos setenta y cinco

mil doscientos ochenta y cuatro con ochenta euros
(675.284,80 euros).

5. Garantías. Provisional: 2% del Presupuesto de lici-
tación, 13.505,70 euros.

6. Obtención de documentación e información: Gerencia
Provincial de Córdoba de EPSA. Domicilio: Avda. Ronda de
los Tejares, núm. 32, Acceso 1-5.ª planta, oficina 153. Loca-
lidad y código postal: Córdoba, 14008. Teléfono: 957 003
900. Fax: 957 003 910.

7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 7 de febrero de 2006,

hasta las 13,00 h.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

bases del concurso.
c) Lugar de presentación:
Registro de la Gerencia de Córdoba de EPSA.
Domicilio: Avda. Ronda de los Tejares, núm. 32. Acceso

1-5.ª planta, oficina 153.
Localidad y código postal: Córdoba, 14008.
Tfno.: 957 003 900. Fax: 957 003 910.
8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la

Gerencia Provincial de Córdoba.
Fecha: 10 de febrero de 2006 a las 11,30 h.
9. Otras informaciones. Clasificación requerida:
Grupo E, Subgrupo 1, Categoría c.
Grupo G, Subgrupo 6, Categoría c.
Grupo I, Subgrupo 6, Categoría c.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán

satisfechos por el adjudicatario.

Córdoba, 22 de diciembre de 2005.- El Presidente,
Rodrigo Barbudo Garijo.



BOJA núm. 8Sevilla, 13 de enero 2006 Página núm. 79

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 21 de diciembre de 2005, de
la Delegación del Gobierno de Málaga, por la que se
hacen públicas las resoluciones y actos de trámites
relativas a expedientes sancionadores en materia de
Consumo.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de
la Ley 30/1992, por el presente anuncio se notifica a los
expedientados que seguidamente se relacionan, los actos
administrativos que se citan, haciéndose constar que para
conocimiento íntegro del acto y constancia de tal conocimiento
podrán comparecer en el Servicio de Consumo de Málaga,
sito en Alameda Principal, 18, 20 planta, concediéndose los
plazos de contestación y recursos que, respecto del acto noti-
ficado, a continuación se indican:

- Acuerdo de Iniciación: 15 días, alegaciones y pruebas,
advirtiéndose que transcurrido dicho plazo sin formular ale-
gaciones, el mencionado Acuerdo se considerará Propuesta
de Resolución.

- Propuesta de Resolución o Trámite de Audiencia: 15
días, alegaciones.

- Resolución: 1 mes, recurso de alzada ante el Excmo.
Sr. Consejero de Gobernación.

- Cambio de Instructor.

Núm. Expte.: 391/05.
Notificado: Tintorerías del Mar, S.L.
Ultimo domicilio: Avda. Juan Sebastián El Cano, 182, Málaga.
Acto que se notifica: Propuesta de Resolución.

Núm. Expte.: 830/05.
Notificada: Doña Lourdes Briales Pérez.
Ultimo domicilio: C/ Derechos Humanos, 9, 2.º A, Alhaurín
el Grande (Málaga).
Acto que se notifica: Propuesta de Resolución.

Núm. Expte.: 831/05.
Notificada: Doña Francisca Postigo Sánchez.
Ultimo domicilio: C/ Leonardo da Vinci, 10, 5.º, 1, Estación
de Cártama, Cártama (Málaga).
Trámite que se notifica: Propuesta de Resolución.

Núm. Expte.: 840/05.
Notificado: Don Juan Antonio Moyano Moyano.
Ultimo domicilio: C/ La Feria, 10, Coín (Málaga).
Acto que se notifica: Propuesta de Resolución.

Núm. Expte.: 1022/05.
Notificado: Abaco Promociones Inmobiliarias de Estepona, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Coruña, 29, Madrid.
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1032/05.
Notificado: Alhaurín 2003, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Ferrocarril del Puerto, 8-20.º, Málaga.
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm Expte.: 1034/05.
Notificado: Danove Hosteleros, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Pirita, 11, Marbella (Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1054/05.
Notificado: Don Martín Suárez Aparicio.
Ultimo domicilio: C/ Jacinto Benavente, 16, 1.º, puerta D1,
Marbella (Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1069/05.
Notificado: La Flauta del Pollo, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Tabega, Edif. Myramar I, Local 1, Fuen-
girola (Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1071/05.
Notificado: Don Francisco Ramírez Romero.
Ultimo domicilio: Avda. Rosales, 7, Málaga.
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1080/05.
Notificado: Don Zia Arif Mehmood.
Ultimo domicilio: C/ Niño de Gloria, 22, El Torcal, Málaga.
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1109/05.
Notificado: Hermanos Campos Arrebola, S.L.
Ultimo domicilio: C/ César Arbasia, 5, 4.º D, Málaga.
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 1116/05.
Notificado: Restaurante La Perdiz, S.L.L.
Ultimo domicilio: Polígono Industrial, 2.ª fase, 29, esc. 30,
Alhaurín de la Torre (Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Málaga, 21 de diciembre de 2005.- El Delegado del
Gobierno, José Luis Marcos Medina.

CONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESA

RESOLUCION de 2 de noviembre de 2005, de
la Delegación Provincial de Córdoba, por la que se
hace público el otorgamiento de la concesión de explo-
tación que se cita. (PP. 4474/2005).

El Delegado Provincial de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empresa de la Junta de Andalucía en Córdoba, hace
saber:

Que ha sido otorgada la siguiente Concesión de Explo-
tación. Número: 12.981-1; Nombre: Vista Genil; Fracción 1.ª;
Mineral: Yesos; Cuadrículas otorgadas: Cuatro; Término muni-
cipales: Lucena.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen
de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Córdoba, 2 de noviembre de 2005.- El Delegado, Andrés
Luque García.


